
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO SEGUNDO BIMESTRE 2017 
DETALHAMENTO POR ENTE DO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO POR CATEGORIA ECONÔMICA (EMPENHADA) 

ADENDO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04/0211985 - ANEXO II, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1,00 

ÓRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABACPSI. 
CONSOLIDADO 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 

ESTADO SESA 
Viçosa do Ceará 

Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal 
Guaraciab do 

Norte 
Croatá  

5417% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 

CODIGO ESPECIFICAÇÃO ELEMENTO 1  MODALIDADE CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 
DESPESA APLICAÇÃO ECONOMICA ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 

30000000 	DESPESAS CORRENTES 	 5.148.024,99 2.788.685,14 	447.802,70 	557.747,94 	256.460,24 	186.151.91 	349.418,23 	132.123,03 	295.861,22 	 134.010,50 

31000000 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 3.619.855.36 1.960.875.65 	314.874.35 	392.182.80 	180.331.09 	130.893,50 	245.694,90 	92.902.86 	208.036.06 	 94.230.05 

31930000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 3.619.855,36 

31930400 	CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 	 2.124.800,00 1.151.004,16 	184.826,45 	230205,34 	105.851,61 	76.832.49 	144219,16 	54.532,57 	122.114,00 	 55.311,60 

31931100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL 	 415.000,00 224.805,50 	36.098,92 	44.961,98 	20.674,14 	15.006,35 	28.167.81 	10.650.89 	23.850,39 	 10.803,05 

31931300 	OBRIGACOES PATRONAIS 	 1.005.289,20 544.565,16 	87.445,42 	108.915.16 	50.080.70 	36.351,13 	68.233,23 	25.800,55 	57.774,79 	 26.169,13 

31939200 	DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 

31939400 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 74.766,16 40.500,83 	6.503,56 	8.100,32 	3.724,64 	2.703,53 	5.074,70 	1.918.86 	4.296,87 	 1.946,27 

33000000 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 1.528.169,63 827.809.49 	132.928.35 	165.565.14 	76.129.15 	55258.42 	103.723.34 	39.220.17 	87.825.16 	 39.780.46 

33930000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 1.528.169.63 

33931400 	DIARIAS 	CIVIL 	 620,00 335,85 	53,93 	 67,17 	30,89 	22,42 	42,08 	15,91 	35,63 	 16,14 

33933000 	MATERIAIS DE CONSUMO 	 125.400.64 67.929,53 	10.908,02 	13.586,17 	6.247,11 	4.534.47 	8.511,47 	3218,38 	7.206,88 	 3.264,36 

33933600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICAS 	 40.973,21 22.195,19 	3.564,07 	4.439,12 	2.041,17 	1.481.59 	2.781,03 	1.051,57 	2.354,76 	 1.066,59 

33723900 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAS 	 1.361.175,78 737.348,92 	118.402,34 	147.472,67 	67.809,98 	49219,94 	92.388,76 	34.934,30 	78.227,89 	 35.433,37 

33939200 	DESPESSAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 . - 	 . 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 

40000000 	DESPESAS DE CAPITAL 	 14.130,83 7.654.67 	1.229.18 	1.530,96 	703,96 	510.97 	959,12 	362,66 	812,11 	 367,85 

44000000 	INVESTIMENTOS 	 14.130.83 7.654.67 	1229.18 	1.530.96 	703.96 	510,97 	959.12 	362.66 	812.11 	 367,85 

44930000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 14.130.83 

44935100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 12.590,83 6.820,45 	1.095.22 	1.364.12 	627,24 	455,28 	854,59 	323,14 	723,61 	 327,76 

44935200 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 1.540,00 834,22 	133,96 	166,85 	76,72 	55,69 	104,53 	39,52 	88,51 	 40,09 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ====> 5.162.155,82 2.796.339.81 449.031,88 559.278,91 257.164,20 186.662,88 350.377,35 132.485,70 296.673,33 134.378,35 

Tianguá-CE, em 15 de Maio de 2017. 

Diretor Executivo dsórcj 

reta Decorrente de Operação de Órgãos, Fundos com Consórcio Público 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO SEGUNDO BIMESTRE 2017 
DETALHAMENTO POR ENTE DO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO POR CATEGORIA ECONÔMICA (LIQUIDADA) 

ADENDO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8, DE 0410211985 - ANEXO II, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1,00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 

ÓRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. Viçosa do Guaraciab do CONSOLIDADO ESTADO SESA , 
Ceara 

Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito rn Caaubal 
Norte 

Croatá 

54,17% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 

CODIGO ESPECIFICAÇÃO MODALIDADE CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 
ELEMENTO DESPESA 

APLICAÇÃO ECONOMICA ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 

30000000 	DESPESAS CORRENTES 	 2.862.527,76 1.550.631,29 	248.997,95 	310.132,33 	142.603,15 	103.508,63 	194.291,87 	73.46620 	164.511,82 	 74.515,72 

31000000 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 2.153.88016 1.166.756.88 	187.356,00 	233.355.94 	107.300.30 	77.884.03 	146.192.96 	55.278.90 	123.785.26 	 56.068.60 

31930000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 2.153.880,16 

31930400 	CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 	 1.352.227.64 732.501,71 	117.623,98 	146503,21 	67.364,21 	48.896,38 	91.781,41 	34.704,65 	77.713,63 	 35200,43 

31931100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 238.089,31 128.972,98 	20.710,28 	25.795,10 	11.860,95 	8.609,28 	16.160,13 	6.110,51 	13.683,19 	 6.197,81 

31931300 	OBRIGACOES PATRONAIS 	 488.797,05 264.781,36 	42.518,18 	52.957,31 	24.350,51 	17.674,84 	33.176,72 	12.544,88 	28.091,57 	 12.724,09 

31939200 	DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - 

31939400 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 74.766,16 40.500,83 	6.503,56 	8.100,32 	3.724,64 	2.703,53 	5.074,70 	1.918,86 	4.296,87 	 1.946,27 

33000000 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 708.647.60 383.874.40 	61.641.95 	76.776.38 	35.302.85 	25.624.61 	48.098.91 	18.187.30 	40.726.56 	 18.447.12 

33930000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 708.647,60 

33931400 	DIARIAS - CIVIL 	 620,00 335,85 	53,93 	 67,17 	30,89 	22,42 	42,08 	15,91 	35,63 	 16,14 

33933000 	MATERIAIS DE CONSUMO 	 27.356,33 14.818,92 	2.379,60 	2.963,84 	1.362,82 	989,20 	1.856,79 	702,09 	1.572,19 	 712,12 

33933600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICAS 	 31.478.10 17.051.69 	2.738,13 	3.410,40 	1.568,15 	1.138.24 	2.136,55 	807.88 	1.809,07 	 819,42 

33723900 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAS 	 649.193,17 351.667,94 	56.470,29 	70.334,96 	32.340,99 	23.474,74 	44.063,49 	16.661,41 	37.309,66 	 16.899,43 

33939200 	DESPESSAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 

40000000 	DESPESAS DE CAPITAL 	 14.130,83 7.654,67 	1229,18 	1.530,96 	703,96 	510,97 	959,12 	362,66 	812,11 	 367,85 

44000090 	INVESTIMENTOS 	 14.130.83 7.654.67 	1229.18 	1.530.96 	703.96 	510.97 	959.12 	362.66 	812.11 	 367.85 

44930000 	Aplicação Direta de Operação de órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 14.130,83 

44935100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 12.590,83 6.820,45 	1.095,22 	1.364,12 	627,24 	455,28 	854,59 	323,14 	723,61 	 327,76 

44935200 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 1.540,00 834,22 	133,96 	166,85 	76,72 	55,69 	104.53 	39,52 	88,51 	 40,09 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO 	
> 

2.876.658,59 1.558.285,96 250.227.13 311.663,29 143.307.11 104.019.60 195.250,99 73.828,87 165.323.93 74.883.57 

Tianguá-CE, em 15 de Maio de 2017. 

Diretor Executivo do Consórcio 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA -CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO SEGUNDO BIMESTRE 2017 
DETALHAMENTO POR ENTE DO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO POR CATEGORIA ECONÔMICA (PAGA) 

ADENDO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8, DE 0410211985 - ANEXO II, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1,00 

ÓRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. 
CONSOLIDADO 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 

ESTADO SESA 
Ceará 

Viçosa do 
Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal 

Guaraciab do 

Norte 
Croatá 

54,17% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 
COOIGO ESPECIFICAÇÃO ELEMENTO 1 	MODALIDADE CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 

DESPESA APLICAÇÃO ECONOMICA ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 

30000000 	DESPESAS CORRENTES 	 2.574.274,27 1.394.484,37 	223.924,12 	278.902,33 	128243,16 	93.085,42 	174.126,88 	66.068,23 	147.945,65 	 67.012,07 

31000000 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 2.023.314.74 1.096.029.59 	175,998.72 	219.210.21 	100.795.90 	73.162.80 	137.330.93 	51.927.97 	116.281.56 	 52.669.80 

31930000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 2.023.314,74 

31930400 	CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 	 1.352.227,64 732.501,71 	117.623,98 	146.503,21 	67.364,21 	48.896,38 	91.781,41 	34.704,65 	77113,63 	 35200.43 

31931100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 238.089,31 128.972,98 	20.710,28 	25.795,10 	11.860,95 	8.609,28 	16.160,13 	6.110,51 	13.683,19 	 6.197,81 

31931300 	OBRIGACOES PATRONAIS 	 358231,63 194.054.07 	31.160,90 	38.811,57 	17.846,10 	12.953,61 	24.314,70 	9.193,94 	20.587,87 	 9.325,29 

31939200 	DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 

31939400 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 74.766.16 40.500.83 	6.503,56 	8.100,32 	3.724,64 	2.703,53 	5.074,70 	1.918,86 	4.296,87 	 1.946,27 

33000000 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 550.959.53 298.454,78 	47.925.40 	59.692.12 	27.447.27 	19.922.62 	37.395.95 	14.140.27 	31.664.10 	 14.342.27 

33930000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 550.959,53 

33931400 	DIARIAS 	CIVIL 	 620,00 335.85 	53,93 	67,17 	30,89 	22,42 	42,08 	15,91 	35,63 	 16,14 

33933000 	MATERIAIS DE CONSUMO 	 16.385,32 8.875,93 	1.425,28 	1.775,22 	816,27 	592,49 	1.112,14 	420,53 	941,68 	 426,53 

33933600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 	PESSOA FISICAS 	 2929032 15.866,57 	2.547,83 	3.173,38 	1.459,16 	1.059,13 	1.988,06 	751,73 	1.683,34 	 762,47 

33723900 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 	PESSOA JURIDICAS 	 504.663.89 273.376,43 	43.898,36 	54.676,36 	25.140,95 	18.248,58 	34253,67 	12.952,10 	29.003,45 	 13.137,13 

33939200 	DESPESSAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 . . 	 . 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 . 	 - 

40000000 	DESPESAS DE CAPITAL 	 1.190,00 644.62 	103,51 	128,93 	59,28 	43,03 	80,77 	30,54 	68,39 	 30,98 

44000000 	INVESTIMENTOS 	 1.190.00 644,62 	103.51 	128.93 	59.28 	43.03 	80.77 	30.54 	68,39 	 30.98 

44930000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 1.190,00 

44935100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 - . 	 . 	 - 	 . 	 . 	 - 	 . 

44935200 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 1.190,00 644,62 	103,51 	128,93 	59.28 	43,03 	80,17 	30,54 	68.39 	 30,98 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ====> 2.575.464,27 1.395.129,00 224.027,64 279.031.26 128.302,44 93.128,45 174.807,65 66.098,78 148 014,(4 "f  67.043,04 

Tianguá-CE. em 15 de Maio de 2017. 

Diretor Executivo do Consórcio 	 Responsável Técnico 	Contabilidade - Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO SEGUNDO BIMESTRE 2017 
DETALHAMENTO POR ENTE DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO (EMPENHADA) 

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOF No. 8, DE 0410211985 - ANEXO VIII, DA LEI FED. 4.320/64). 	 R$. 1,00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
ÓRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. Guaraciab do 

ESTADO SESA Viçosa do Ceará Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal 
Norte 

Croatá  

CÓDIGO 5417% 870% 10,83% 4.98% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 
VALOR 

CONSOLIDADO(R$) FUNÇÃO  1 SUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇAO SUB-FUNÇÃO 

10.SAÚDE 5.162.155,82 2.796.339,81 449.031,88 559.278,91 257.164,20 186.662,88 350.377,35 132.485,70 296.673,33 134.378,35 

10.302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 	 5.162.155.82 2.796.339.81 449.031.88 559.278.91 257.164.20 186.662,88 350.377.35 132.485.70 296.673.33 134.378.35 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ===> 5.162.155,82 2.796.339,81 449.031,88 559.278,91 257.164,20 186.662,88 350.377,35 132.485,70 296.673,33 134.378,35 

Tianguá-CE, em 15 de Maio de 2017. 

Diretor Executivo do Consórcio 
	

Responsável Técnico Ma  Contabilidade . Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO SEGUNDO BIMESTRE 2017 
DETALHAMENTO POR ENTE DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO (LIQUIDADA) 

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOF No. 8, DE 0410211985 - ANEXO VIII, DA LEI FED, 4.320/64). 	 R$. 1,00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
ÓRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABACPSI. Guaraciab do 

ESTADO SESA Viçosa do Ceará 	Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal 
No rte 

Croatá  

CÓDIGO 
VALOR 

CONSOLIDADO(R$.) 

54,17% 8,70% 	10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2,57% 	5,75% 2,60% 

FUNÇÃO  
I SUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO  SUB-FUNÇÃO  SUB-FUNÇÃO  SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO 

10.SAÚDE 	 2.876.658,59 1.558.285,96 	250.227,13 	311.663,29 	143.307,11 	104.019,60 	195250,99 	73.828,87 	165.323,93 	74.883,57 

10.302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 	 2.876.658.59 1.558.285.96 	250.227.13 	311.663,29 	143.307,11 	104.019.60 	195.250.99 	73.828,87 	165.323,93 	74.883,57 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO 	> 2.876.658,59 1.558.285.96 250.227,13 311.663,29 143.307,11 104.019,60 195.250,99 73.828,87 165.323,93 74.883,57 

Tianguá-CE, em 15 de Maio de 2017. 

Diretor Executivo do Consórcio 
	

Responsável Técnico k4a Contabilidade - Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO SEGUNDO BIMESTRE 2017 
DETALHAMENTO POR ENTE DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO (PAGA) 

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOF No. 8, DE 0410211985 - ANEXO VIII, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1 , 00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSORCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
ÓRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABACPSI. Guaraciab do 

ESTADO SESA Viçosa do Ceará Tiangué Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal 
No rte 

Croatá  

CÓDIGO 
VALOR 

CONSOLIDADO (R$.) 

54.17% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2.57% 5,75% 2,60% 

FUNÇÃO 1 SUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO SUB-FU NÇAO SUB-FUNÇÃO SUB-FU NÇÃO SUB-FU NÇAO SUB-FUNÇAO SUB-FUNÇAO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇAO 

10.SAÚDE 2.575.464,27 1.395.129,00 224.027,64 279.031,26 128.302,44 93.128,45 174.807,65 66.098,78 148.014,04 67.043,04 

10.302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 	 2.575.464,27 1.395.129,00 224.027,64 279.031.26 128.302,44 93.128,45 174.807.65 66.098,78 148.014.04 67.043.04 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ====» 2.575.464,27 1.395.129.00 224.027,64 279.031,26 128.302,44 93128,45 174.807,65 66.098,78 148.014,04 67.043,04 

Tianguá-CE, em 15 de Maio de 2017. 

Diretor Executivo do Consórcio 
	

Responsável Técnico 1 Contabilidade - Contador 



Consórcio de Saude da Ibiapaba 

Balancete da Despesa Resumido Consolidado 
	

Período: 0110112017 a 3010412017 

Elemento 	Fic Fixação Anulações Créditos Adicionais Despesa Despesa Empenhada Saldo Despesa Liquidada 
Despesa 	Lan Orç. Suple. Esp./Extra Caricel. em Abril até Dotação em Abril até 

("3.1.90.04.00 4.343.00000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 2.124.800,00 2.218 20000 339.693,66 1.352.227,64 

) 	
3.1.90.11.00 885.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415.000,00 470.000,00 73.271,89 238.089,31 

3.1.90.13.00 1.395.000,00 0,00 20.000,00 0,00 3.210,80 0,00 1.005.289,20 409.710,80 125.890,66 488797,05 

3.1.90.92.00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 

155.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 27.993,57 - 74.766,16 86.233,84 27993,57 7.766,16 

3.3.90.13.00 2.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.900,00 0,00 0,00 

3.3.90.14.00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 620,00 22.380.00 0,00 520,00 

3.3.90.30.00 1.895.000,00 0.000,00 0,00 0,00 1.743,78 93.657,50 125.400,64 1.763.599,36 12.586,01 27.356,33 

3.3.90.36.00 101.000.00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 11.805,11 40.973,21 70.026,70 6.437,00 31.476,10 

3.3.90.39.00 2.144.100,00 0,00 OCO 0.00 0,00 320.901,04 1.301.175,78 782.924.22 160.600,98 649.103,17 

3.3.90.47.00 65.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 0,00 

3.3.90.92.00 43.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.000,00 0,00 0,00 

4.4.90.51.00 80.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.590,83 12.590,83 67.409,17 12.590,83 12.590,83 

4.4.90.52.00 300.000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1.190,00 1.540,00 298.460,00 1.190,00 1.540,00 

Total Orçamentário: 11.435.000,00 2600000 36.000,00 0,00 4.904,58 468.136,85 5.162.155,82 0. 182.844,18 780.254,60 2.876.658.59 

Despesa Paga 	Despesa 
em Abril até 	a Paqar 

	

339.693,66 	1.352.227,64 	772.572,36 

	

73.271,89 	238.089,31 	176.910,69 

	

127.549,78 	358.231,63 	647.057,57 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

27.993,57 	74.766,16 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0.00 	620,00 	 0,00 

	

1.615,00 	16.385,32 	109.015,32 

	

4.249,22 	20.290,32 	11.682,89 

	

57.995,37 	504.663,89 	856.511,89 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	12.590,63 

	

1.190,00 	1.190,00 	350,00 

	

633.558,49 	2.575.464,27 2.586.691,55 

Manuel Jesus de Freitas 
	

Rafaelle Figueira dos Santos 

Contador 010314/O 
	

Tesoureiro 
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